

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز طی اطلاعیه ای، آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا چهارشنبه، دوازده مرداد ۱۴۰۱، اعلام کرد.

با بستری ۸۱ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت از سه شنبه تا چهارشنبه، هم اکنون ۴۳۴ بیمار

مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان های استان بستری هستند که از این تعداد، ۵۶ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی

دریافت می کنند.

متأسفانه در ۲۴ ساعت یک مورد جدید فوتی کووید۱۹ در فارس ثبت شده و مجموع جان باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع

فرمانده سپاه فجر استان فارس:

سیده ناهید تقویان-تماشا

فرمانده سپاه فجر استان فارس از افتتاح یک هزار و ۴۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی در سطح استان هم‌زمان با ایام محرم خیر داد و گفت: این پروژه‌ها در بخش‌های مختلف اجرا شده‌اند.

سردار پدا... بوعلی در حاشیه افتتاح یک هزار و ۴۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی این استان ضمن گرامیداشت یاد شهدا به خصوص شهید سردار عبدا... اسکندری اظهار داشت: به برکت این ایام که متعلق به سیدالشهدا(ع) است، قرارگاه محرومیت‌زدایی استان فارس و قرارگاه احمدین موسی(ع) شیراز که متولی رفع محرومیت از محلات شیراز است، توانستند ۱۴۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی را به اتمام برسانند.

وی افزود: این پروژه‌ها شامل ساخت منزل محرومین، مرمت منزل محرومین، انشعابات برخی از منازل محرومین، مرمت و ساخت مسجد، مرمت و تجهیز

سیدناهید تقویان-تماشا

غلامرضا خوش اقبال، معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با گرمی‌داشت یاد همه شهیدان گفت: در تمام عالم نگاهی ژرف‌تر از نگاه انسان‌هایی نیست که حقیقت را به گوش جان نوش کرده‌اند و بقایبی ابدی یافتند. این نگاه عمیق همه شهدای تاریخ اسلام است که از حضرت امام حسین علیه السلام تا به امروز درخشان و مبرهن است، آنگونه که در زمان و مکان جایی ندارد و وجود عزیزشان متعلق به هیچ کس مگر وجود مقدس حضرت خداوندی نیست.

خوش‌اقبال افزود: امروز که در ایام عاشورای حسین (بزرگ ترین شاهکار خلقت ایثار و شهادت) یکی از پیروان برحقش را به نشانه‌های



مهدی اسلامی-تماشا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی

رئیس مرکز تجاری قطر سازمان توسعه تجارت ایران، ترانسفر پول را بحث اصلی در تجارت خارجی دانست و یکی از راهکارها را ایجاد صرافی عنوان کرد.
محمد مقیسه در پنجمین کارگروه توسعه صادرات استان فارس در شیراز، با بیان اینکه رویکرد سازمان توسعه تجارت پیر کردن خلأ بخش خصوصی و برطرف کردن مسائل و سختی‌های تجارت است، اظهارداشت: تلاش شده که این مسائل با یک ابتکار عمل برطرف شود.

مقیسه با بیان اینکه مرکز تجاری ایران و قطر پس از ۲۵ سال در این دولت انجام شد، گفت: این مرکز هم در ایران و هم در قطر مجوز فعالیت دارد و در ساختار قطری نیز مورد پذیرش قرار گرفته است، عدم اعتمادی در گذشته به وجود آمده بود که تلاش کردیم با راهکارهای مختلف عملیاتی این چالش‌ها را برطرف کنیم. مقیسه با بیان اینکه یکی از راهکارها این بود که

۴۳۴ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های فارس بستری هستند

بیماری تاکتون، به هشت هزار و ۵۵۰ نفر رسید.

همچنین از ابتدای شیوع این بیماری تاکتون ۶۳۱ هزار و ۲۷۶ هم استانی مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان ها ترخیص

شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده اند.

در حال حاضر مجموع تعداد دوز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی

فرمانده سپاه فجر استان فارس:

افتتاح ۱۴۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی در فارس همزمان با ایام محرم

ظرفیت‌های متعددی در استان فارس وجود دارد که اگر فضا برای آن‌ها فراهم شود می‌توانند به ایجاد اشتغال و تولید کنتک کنند.

بوعلی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه قرارگاه احمدین موسی(ع) در سطح شیراز و قرارگاه سازندگی در سطح استان اقدامات محرومیت‌زدایی را انجام می‌دهد، گفت: متولی کار دو قرارگاه بسیج سازندگی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی هستند که هزاران پروژه را در سطح استان دنبال می‌کنند به عنوان مثال یکی از اقدامات جهاد آبرسانی

است که آبرسانی به ۳۷۲ روستا را در برمی‌گیرد. فرمانده سپاه فجر فارس با تصریح اینکه در موضوع ساخت مسکن محرومین نیز ۳ هزار مسکن هدفگذاری شده است، گفت: در حوزه اشتغال، آب مزارع، راه روستایی و غیره نیز به صورت وسیع و گسترده اقداماتی در حال انجام هستند.

بوعلی با تصریح اینکه شعار ما ایجاد محلات اسلامی است، گفت: با همین رویکرد هم به عرصه محرومیت‌زدایی ورود کردیم که در ابعاد مختلف انجام می‌شود و صرفاً عمرانی نیست بلکه شامل ابعاد فرهنگی و اجتماعی است و در همین قالب طرح احرار را اجرا می‌کنیم و کارهای مشاوره‌ای، آموزشی و توانمندسازی را دنبال می‌کنیم.

فرمانده سپاه فجر فارس از راه‌اندازی بیش از ۶۲ کارگاه اشتغال در سطح شیراز خبر داد و گفت: هر کارگاهی متشکل از حرفه‌های مختلف است که در آن‌ها توانمندسازی و تولید صورت می‌گیرد و نهایتاً کسانی که مسلط می‌شوند می‌توانند این حرفه را به سمت مشاغل خانگی ببرند که در این راستا موفق شدیم برای بیش از ۳ هزار نفر در شیراز اشتغال مستقیم ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه امروز از چند کارگاه اشتغالزایی بازدید شد، گفت: بحمد الهی

معاون امور فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

در پاسداشت سردار بی‌سر، رویداد سرونگاشت برگزار می‌شود



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

افزایش موارد ابتلا و بستری بیماران در موج هفتم کرونا

و عدم تکمیل واکسیناسیون را تهدیدی جدی دانست و خواستار همکاری و همیاری بیش از پیش مردم در این زمینه شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین در این نشست اقدامات کارگروه های مختلف ستاد دانشگاهی مدیریت بیماری کووید۱۹، میزان مشارکت مردم در تکمیل چرخه واکسیناسیون، وضعیت آمار مبتلایان به کروناویروس و جنب‌باختگان این بیماری در شیراز و استان، روند انجام تست های PCR و تست های سریع، فعالیت آزمایشگاه های تشخیصی کووید۱۹ و وضعیت سلامت کارکنان مبتلا به کرونا در سطح استان را مورد بررسی و پیگیری قرار داد.

دیگران است.

او با اشاره به جان باختن هشت هم استانی در اثر ابتلا به این بیماری از ابتدای هفته جاری، از مردم استان خواست تا با رعایت شیوه نامه های

بهداشتی و واکسیناسیون، در ارتقای ایمنی عمومی در برابر این بیماری سهیم شوند.

مسئول ارشد حوزه سلامت فارس تکمیل برنامه واکسیناسیون با دریافت دوزهای سوم و یادآور را در شرایط کنونی یک ضرورت خواند که موجب تسریع در عبور از موج هفتم بیماری و کاهش موارد ابتلا و بستری می شود.

دکتر سید وحید حسینی هرگونه بی توجهی، سهل انگاری و رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی

رئیس مرکز تجاری قطر سازمان توسعه تجارت ایران:

فارس می‌تواند هاب تجارت ایران باشد

انتقال پول بحث اصلی در تجارت است

غربی علیه ایران است که کار با تجار ایرانی را مشکل کرده، گفت: تلاش کردیم این دغدغه را برای طرف قطری برطرف کنیم چون تجارت در حوزه مواد غذایی، صنایع دستی و پوشش اسلامی با تحریم درگیر نیست.

وی درباره مسائل مطرح شده در جلسه بیان کرد: برای ویزی قطر باید اقامت هتلی داشته باشیم و این مسئله‌ای نیست که مانع باشد، اما برای نمایشگاه‌ها این سازمان و دیگر دستگاه‌های مرتبط تمام تلاش خود را با هدف گرفتن ویزا برای نمایشگاه اختصاصی انجام خواهد داد.

مقیسه با بیان اینکه نمایشگاه‌ها یک ماهه برگزار شده و یک پاییون برای جمهوری اسلامی است و هر نمایشگاه در یک مدت زمان معین برگزار می‌شود، گفت: فرش، صنایع دستی، لوازم مبلمان و ساختمانی و دیگر کالاهایی که مورد نیاز طرف قطری است در این نمایشگاه‌ها و با رویکرد B to B عرضه می‌شود.

رئیس مرکز تجاری قطر سازمان توسعه تجارت

درمانی شیراز با احتساب چهار دوز، به هشت میلیون و ۱۹۵ هزار و ۹۷۸ دوز رسیده که از این تعداد سه میلیون و ۴۲۶ هزار و

۵۱ دوز نوبت اول، سه میلیون و ۱۳۲ هزار و ۸۸۶ دوز نوبت دوم، یک میلیون و ۵۵۸ هزار و ۴۴۲ دوز نوبت سوم و ۷۸ هزار و ۵۹۹ دوز یادآور واکسن بوده است.

■ پنجشنبه
۱۳ مرداد ۱۴۰۱
۶ محرم ۱۴۴۴
■ ۴ AUG 2022

تماشا استان

* سال چهاردهم - شماره ۲۷۱۴

پژواک

یادداشت

موکب‌های حسینی

وکارکردهای

گسترده‌آنان



سید محی‌الدین حسینی ارسنجانی - تماشا

موکب های حسینی که عموما مردمی بوده،خدمات و نذورات را از مردم میگیرند.تا صرف زائران و سوگواران حضرت اابعبا... و یازان او کنند، در سال های اخیر مورد حمایت عاشقان حسینی و خیرین دینی قرار گرفته اند.

بنابراین لزوم حمایت و البته هدایت آنان نیز ضرورت دارد. موکب ها در واقع ایستگاه های خدمات رسان به زائران یا گروه های همراه برای اسکان، پذیرایی و توزیع خوراک و لوازم مورد نیاز زائران در اماکن مقدس مذهب شیعی است. موکبداران که بیشتر فعالیت و بساط خود را در ایران و عراق گسترده میکنند،برای پذیرش زائران مراسم دهه اول محرم و ایام اربعین حسینی و دهه آخر صفر و برخی مناسبت های دیگر مذهبی فعالند وهدفشان احیای سنت نیکوی مراسم عزرا و روضه های حضرت ابا عبدا... الحسین و تبیین مبانی اصلیت اسلامی در بین مردم و خصوصا نسل جوان است.

محل موکب ها با توجه به میزان امکانات، توان مالی، پشتیبانی و تدارکاتی هر موکب اقداماتی انجام می شود. توزیع میان‌وعده، وسایل نظافت، کار نظافت، انجام خیاطی، زدن واکسن، تهیه و توزیع ویلچر وانجام تعمیرات و سایر خدمات به زائران و عزاداران حسینی و... در دهه اول محرم و ایام نزدیک به اربعین در موکب ها انجام می شود.

محل اسکان و پذیرایی موکب ها و گنجایش آنها با یکدیگر نیز متفاوت است. بزرگ ترین موکب های اربعین تا۵۰ هزار نفر و کوچک ترین موکب ها هم ۲۰۰ نفر را در خود اسکان می دهند. اغلب موکب ها به طور موقت بر پا شده و در روز اربعین حسینی در مجاری و مسیرهای مرتبط با کربلا در ایران و عراق به اندازه توان و همت متولیانشان ظرفیت های متفاوت و خدمات مختلف به زائران و عزاداران ارائه می کنند.

از جمله خدمات مختلفی که در موکب های اربعین و بعضا در روز تاسوعا و عاشورا ارائه می شود، انواع پذیرایی صبحانه، ناهار و شام، نوشیدنی هایی چون چای، شربت و... است تا خستگی راه را از تن زائران و عزاداران سوگوار بردارد.

گاهی‌وقت‌هافضاهایی‌برای‌خواب‌واستراحت‌در‌موکب‌ها‌ برای‌ زائران فراهم میشود. حتی برای استراحت کوتاه مدت یا طولانی تر زائران حسینی، حمام ها و دستشویی های عمومی متعدد، در حوالی موکب ها ایجاد می گردد. شستن پاهای خسته و درمان پاها و بدن های مجروح، زائران، دادن دارو و ملزومات پزشکی برای آنان و حتی ماساژ و شستشوی پای زائران از دیگر برنامه های موکب های حسینی در مناطق مرزی و در کشور عراق است. برگزاری نماز جماعت و سخنرانی و نوحه سرایی و عزاداری، استقرار ایستگاه های فرهنگی، صلواتی و نصب بنرها و پلاکاردها و پارچه های سیاه و توزیع بسته های فرهنگی از اطلاعیه ها و ادعیه و زیارت تا پوستر ها و مطالب و بروشورهای فرهنگی و انجام فعالیت های تبلیغی و پرسش و پاسخ دینی و شبهه زدایی در موکب ها انجام می شود. پس کارکردهای موکب ها در امور اجتماعی و فرهنگی و دینی و عقیدتی بسیار است و لذا باید برابر پذیرش و استقبال جامعه از این موکب ها، نهادهای دینی و فرهنگی دولت و حکومت،بخش خصوصی یعنی خیرین و واقفین باید در ارائه امکانات و تسهیلات به موکب ها پیگشام باشند تا خدمات بهتر و بیشتری به زائرین و دلدادگان کوی حسینی انجام شود.

رئیس اتاق بازرگانی فارس:

موانع توسعه تجارت با قطر

رفع شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: در مسیر توسعه روابط تجاری با قطر به رغم اقدامات انجام شده، همواره موانعی در داخل کشور وجود داشته که باید نسبت به رفع این موانع اقدام کرد.

جمال رازقی سه شنبه در پنجمین کارگروه توسعه صادرات استان فارس در شیراز، با اشاره به برگزاری رویداد جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر افزود: علاوه بر تحریم های ظالمانه، وجود این موانع داخلی نیز مشکلات متعددی را برای تجار و بازرگانان ما ایجاد کرده است.

او ادامه داد: سازمان توسعه تجارت، بانک مرکزی و برخی دیگر دستگاه‌ها با ایجاد برخی موانع و مشکلات سد‌های بزرگی را برای تجار، تولیدکنندگان و بازرگانان به وجود آورده اند که موجب سرگردانی تجار و بازرگانان ما شده است.

وی با اشاره به برگزاری جلساتی با دبیرلمات های قطری در ایران افزود: بنا به گفته مسئولان رده بالای قطر، این کشور به دنبال تقویت و گسترش روابط خود با ایران و به ویژه استان فارس با اهداف بلند مدت و بزرگ است.

رازقی افزود: انتظار می رود دیدگاه مسئولان و تجار ما نیز در برقراری ارتباط تجاری و اقتصادی با کشور قطر طولانی مدت و هدفمند باشد.